



REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA
(BIANCHI-MELACRINO-MORELLI)
REGGIO DI CALABRIA

Partita I.V.A. 01367190806

U.O.C. Gestione Forniture, Servizi e Logistica

Protocollo n° 3097 del 12 GIU. 2015

OGGETTO: Procedura Aperta per la fornitura di materiale specialistico per UOC Oculistica - Chiarimenti.

DOMANDA: al punto 4, lett. B del CSA vengono richieste "Certificazioni rilasciate dagli istituti o servizi ufficiali incaricati del controllo di qualità di riconosciuta competenza, che attestino la conformità dei prodotti alla normativa nazionale ed europea vigente in materia."

RISPOSTA: Trattasi delle certificazioni ISO

DOMANDA : si richiede quanto segue:

- di confermare che il triennio di riferimento concernente il fatturato globale, il fatturato nel settore oggetto di gara nonché per l'elenco delle principali forniture sia quello del 2011/2013.
- di voler specificare se, come richiesto per la documentazione tecnica, su ogni busta economica vada indicato il n. di lotto e anche il n. dell'articolo.
- se l'eventuale procura richiesta debba essere inserita sia nella busta amministrativa che economica.
- se l'eventuale procura possa essere presentata in copia con allegata dichiarazione di conformità all'originale sottoscritta dallo stesso procuratore.

RISPOSTA: - si conferma che il triennio di riferimento concernente il fatturato globale, il fatturato nel settore oggetto di gara nonché per l'elenco delle principali forniture è quello degli anni 2011/2013 come richiesto nel capitolato di gara.

- Su ogni busta economica deve essere indicato il numero di lotto e nel caso di aggiudicazione articolo per articolo, anche il numero dell'articolo offerto; .
- La procura richiesta può essere presentata anche solo nella busta contenente la documentazione amministrativa;
- La procura può essere presentata in copia con allegata dichiarazione di conformità all'originale sottoscritta dallo stesso procuratore.

DOMANDA:

- 1) Alla pagina 7 del Capitolato speciale d'appalto punto 3) Capacità economica e finanziaria lettera b) cita testualmente:

"Dichiarazione resa ai sensi del DPR n.445/2000, concernente il fatturato globale d'impresa e l'importo relativo a servizi o forniture nel settore oggetto della gara realizzati negli ultimi tre esercizi (2011/2013)."



REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA
(BIANCHI-MELACRINO-MORELLI)
REGGIO DI CALABRIA

Vorremmo sapere se gli ultimi tre esercizi da considerare visto che la gara è stata bandita nel 2015, sono (2011/2013) oppure come forse più logico (2012/2014) ?

2) La stessa cosa si ripete a pagina 8 del Capitolato speciale d'appalto punto 4) Capacità tecnica e professionale lettera a) che cita testualmente:

“ Presentazione di elenco dei principali servizi analoghi a quelli oggetto della presente gara prestate negli ultimi tre anni (2011/2013) con indicazione degli importi, delle date e dei destinatari pubblici o privati, provate con certificati rilasciati e vistati dalle amministrazioni e dagli enti medesimi.”

3) Inoltre per quanto riguarda i certificati rilasciati dalle amministrazioni pubbliche (**capacità tecnica e professionale pag.8 lettera a**), comprovanti i servizi prestati, facciamo presente, che le Amministrazioni sanitarie della Calabria a cui abbiamo richiesto il rilascio di tale certificazione, ci hanno sempre risposto che in base **all'art.15 della legge n.183 del 12.11.2011 tali certificati non possono essere prodotti agli organi della pubblica amministrazione o a privati gestori di pubblici servizi in quanto dovrebbero essere gli enti che indicano la gara a richiederli. La stessa dicitura viene anche riportata sull'eventuale certificato che pertanto non ha alcun valore.**

RISPOSTA: il triennio di riferimento è quello degli anni 2011-2012-2013 come richiesto nel capitolato; Inoltre per quanto riguarda la **capacità tecnica e professionale è ammessa autodichiarazione, come indicato nel capitolato.**

1-

IL Direttore U.O.C. Gestione Forniture, Servizi e Logistica
(Avv. Angelo Rabotti)